

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2001**

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2001 Y 2000
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	51,376,462	100	51,950,088	100
2	COSTO DE VENTAS	35,975,277	70	36,580,076	70
3	RESULTADO BRUTO	15,401,185	30	15,370,012	30
4	GASTOS DE OPERACION	7,452,921	15	7,272,486	14
5	RESULTADO DE OPERACION	7,948,264	15	8,097,526	16
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	2,201,397	4	1,941,891	4
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	5,746,867	11	6,155,635	12
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	105,070	0	(66,052)	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	5,641,797	11	6,221,687	12
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	2,811,575	5	3,032,602	6
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	2,830,222	6	3,189,085	6
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	530,915	1	577,294	1
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	3,361,137	7	3,766,379	7
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	237,738	0	654,222	1
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	3,123,399	6	3,112,157	6
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	3,123,399	6	3,112,157	6
19	PARTICIPACION MINORITARIA	639,325	1	401,310	1
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	2,484,074	5	2,710,847	5

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2001

ESTADO DE RESULTADOS
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	51,376,462	100	51,950,088	100
21	NACIONALES	46,124,434	90	45,425,902	87
22	EXTRANJERAS	5,252,028	10	6,524,186	13
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	551,907	1	636,020	1
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	2,201,397	100	1,941,891	100
24	INTERESES PAGADOS	3,283,302	149	4,295,509	221
25	PERDIDA EN CAMBIOS	2,669,695	121	2,348,184	121
26	INTERESES GANADOS	378,004	17	522,682	27
27	GANANCIA EN CAMBIOS	2,517,839	114	2,334,532	120
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(855,757)	(39)	(1,844,588)	(95)
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	105,070	100	(66,052)	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	151,140	144	296,644	449
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(46,070)	(44)	(362,696)	(549)
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	2,811,575	100	3,032,602	100
32	I.S.R.	1,682,089	60	1,613,421	53
33	I.S.R. DIFERIDO	647,033	23	940,261	31
34	P.T.U.	547,819	19	336,581	11
35	P.T.U. DIFERIDA	(65,366)	(2)	142,339	5

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2001**

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2001 Y 2000
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	64,588,842	100	88,554,289	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	23,480,330	36	34,740,479	39
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	3,766,926	6	4,589,314	5
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	7,921,320	12	8,205,851	9
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,883,702	3	1,716,157	2
6	INVENTARIOS	9,708,572	15	10,567,631	12
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	199,810	0	9,661,526	11
8	LARGO PLAZO	2,562,537	4	2,564,253	3
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	95,634	0	148,958	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,965,968	3	1,776,220	2
11	OTRAS INVERSIONES	500,935	1	639,075	1
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	33,577,516	52	36,520,895	41
13	INMUEBLES	23,794,566	37	23,300,321	26
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	28,993,087	45	29,388,711	33
15	OTROS EQUIPOS	4,226,511	7	6,712,550	8
16	DEPRECIACION ACUMULADA	25,348,417	39	25,144,864	28
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,911,769	3	2,264,177	3
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	4,550,978	7	13,555,078	15
19	OTROS ACTIVOS	417,481	1	1,173,584	1
20	PASIVO TOTAL	39,916,827	100	54,539,609	100
21	PASIVO CIRCULANTE	19,135,850	48	30,744,692	56
22	PROVEEDORES	4,404,903	11	4,642,983	9
23	CREDITOS BANCARIOS	6,445,437	16	9,975,558	18
24	CREDITOS BURSATILES	3,197,524	8	4,654,421	9
25	IMPUESTOS POR PAGAR	867,454	2	754,310	1
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	4,220,532	11	10,717,420	20
27	PASIVO A LARGO PLAZO	11,425,033	29	14,129,719	26
28	CREDITOS BANCARIOS	11,233,565	28	9,154,596	17
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	191,468	0	4,975,123	9
31	CREDITOS DIFERIDOS	9,354,022	23	9,648,835	18
32	OTROS PASIVOS	1,922	0	16,363	0
33	CAPITAL CONTABLE	24,672,015	100	34,014,680	100
34	PARTICIPACION MINORITARIA	4,801,086	19	9,903,861	29
35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	19,870,929	81	24,110,819	71
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	6,917,836	28	9,228,704	27
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	1,029,417	4	1,365,257	4
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	4,213,173	17	5,629,799	17
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,675,246	7	2,233,648	7
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	12,953,093	53	14,882,115	44
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	41,994,718	170	40,970,485	120
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	2,162,805	9	2,962,157	9
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(33,688,504)	(137)	(31,761,374)	(93)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,484,074	10	2,710,847	8

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2001

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	3,766,926	100	4,589,314	
46	EFFECTIVO	528,861	14	569,046	12
47	INVERSIONES TEMPORALES	3,238,065	86	4,020,268	88
18	CARGOS DIFERIDOS	4,550,978	100	13,555,078	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	3,112,037	68	2,432,426	18
49	CREDITO MERCANTIL	1,432,892	31	1,791,581	13
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	6,049	0	0	0
51	OTROS	0	0	9,331,071	69
21	PASIVO CIRCULANTE	19,135,850	100	30,744,692	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	4,757,296	25	13,284,308	43
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	14,378,554	75	17,460,384	57
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	3,197,524	100	4,654,421	
54	PAPEL COMERCIAL	3,197,524	100	2,148,821	46
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	2,505,600	54
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	4,220,532	100	10,717,420	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	859,802	20	807,435	8
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	3,360,730	80	9,909,985	92
27	PASIVO A LARGO PLAZO	11,425,033	100	14,129,719	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	6,294,450	55	12,699,642	90
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	5,130,583	45	1,430,077	10
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	0	100	0	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	191,468	100	4,975,123	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	191,468	100	4,975,123	100
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	9,354,022	100	9,648,835	100
65	CREDITO MERCANTIL	163,910	2	482,298	5
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	9,190,112	98	8,996,921	93
67	OTROS	0	0	169,616	2
32	OTROS PASIVOS	1,922	100	16,363	100
68	RESERVAS	1,922	100	654	4
69	OTROS PASIVOS	0	0	15,709	96
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(33,688,504)	100	(31,761,374)	100
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	213,386	1	213,386	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(33,901,890)	(101)	(31,974,760)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2001**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2001 Y 2000
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL Importe	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
1	RESULTADO NETO	3,123,399	3,112,157
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	1,071,888	4,132,697
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4,195,287	7,244,854
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(800,789)	(5,672,187)
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	3,394,498	1,572,667
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(1,986,703)	2,365,402
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(436,184)	(453,930)
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(2,422,887)	1,911,472
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,793,999)	(6,131,025)
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	(822,388)	(2,646,886)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	4,589,314	7,236,200
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	3,766,926	4,589,314

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **4** AÑO: **2001**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DESGLASE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
C		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	1,071,888	4,132,697
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	1,858,678	1,980,253
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(786,790)	2,152,444
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(800,789)	(5,672,187)
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	288,126	454,463
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	32,945	(836,193)
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	480,509	(5,093,147)
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(238,472)	(1,470,699)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(1,363,897)	1,273,389
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(1,986,703)	2,365,402
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(4,981,295)	(334,180)
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	2,062,282	(222,067)
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	932,310	444,714
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	2,476,935
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(436,184)	(453,930)
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(4,966)	(10,369)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(352,686)	(324,022)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(78,532)	(119,539)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,793,999)	(6,131,025)
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(535,884)	(4,085,892)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(2,320,250)	(2,760,198)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	108,235	(114,603)
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	245,474	911,300
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	708,426	(81,632)